
 

 

 

 

12/16 から始まる冬期講習（受講料無料）をスムーズに受講するためにもオススメです！ 

冬期プレ講座 
 

日程   時間帯はいずれも17：20～19：20 
※送迎バスを利用していただけます。右記参照。 

 

 
 11/9(月) 11/10(火) 11/11(水) 11/12(木) 11/13(金) 

小 3   算・国  算・国 

小 4 算・国   算・国  

小５ 算・国   算・国  

小６  算・英   算・英 

 

科目   国語 論理国語（長文読解） 

          算数 小３：時間と長さ、かけ算・わり算 

小４：面積、わり算 

小５：面積、平均、単位量あたり 

小６：割合、速さ 

英語 アルファベット、フォニックスの基本ルール 

《フォニックス（文字と発音の関係）を学ぶとこんなメリットがあります！》 
①単語の文字と発音の関係を理解できるので、初めてみた単語でも正しく発音できる。 

②単語の発音を聞けば、スペルを想像できるようになる。 

③単語の暗記が容易になり、覚えるスピードが断然速くなる。 

 

会場   若松塾 大久保校 ℡：078-938-0557 
〒674-0068 大久保町ゆりのき通 2-2-１ ＡＫＡＳＡＫＡ ＨＩＬＬＳ ４Ｆ 

     

冬期プレ講座 申込書（現在若松塾にお通いでない方が対象です。） 

ふりがな 
 

小学校名 小学校 

生徒氏名 男 ・ 女 

ふりがな  

電話番号 

 

保護者氏名 ○印  

住所 

〒    - 

 

 

 
（送迎バスを利用する場合→   コース   番） 

小学３年生～６年生の皆さんをご招待！ 

完全  
無料 

キリトリ 



  大久保校 スクールバス 時刻表   

 

 

 

Ａコース（明南町、高丘方面）      Ｂコース（大久保町茜、魚住、江井ヶ島方面） 

 停留所名 迎え時刻 

 

 

 停留所名 迎え時刻 

１ 明石南高校正門 16:24 A 車庫 16:05 

２ 明南町 2丁目バス停Ｔ 向側 16:26 B 山手小学校前 16:08 

３ 明南町１丁目バス停Ｔ 16:28 C 茜２丁目公園横 16:10 

４ 明石南高校南バス停Ｔ 16:30 D マルアイ向い 16:12 

５ マツモトキヨシ 16:31 E 宗賢神社 16:15 

６ 洋菓子 一菓だんらん 16:31 F 金ケ崎神社南公園向い 16:17 

７ 鳥羽浄水場南バス停Ｔ 16:32 G ２号線 金ケ崎バス停 S 16:20 

８ 鳥羽郵便局東バス停Ｔ 16:33 H ２号線 長坂寺バス停 S 16:22 

９ サイゼリヤ 向側 16:35 １ 喜久屋呉服店前 16:36 

10 沢野西バス停Ｓ 16:36 ２ 魚住市民センターバス停Ｔ 16:37 

11 ヘアーサロン ミル 16:37 ３ 魚住駅南自転車車輪場北 16:38 

12 セブンイレブン 16:39 ４ 明石西郵便局 16:39 

13 高丘４丁目バス停Ｓ 16:46 ５ クリーニング店 16:40 

14 中央センター前バス停Ｓ 16:47 ６ 錦が丘幼稚園 16:41 

15 クリーニング青い鳥 16:47 ７ 錦が丘小学校バス停Ｔ 16:42 

16 高丘 1 丁目バス停Ｓ 16:48 ８ マッサージ店前 16:46 

17 高丘東小前バス停Ｓ 16;50 ９ 西松屋 16:47 

18 高丘２丁目バス停Ｓ 16:51 10 あかし友愛歯科 向側 16:52 

19 高丘４丁目西バス停Ｓ 16:53 11 キリン堂 向側 16:54 

20 山の下北口バス停Ｓ 16:54 12 錦浦小学校バス停Ｔ 16:55 

21 山手台口バス停Ｓ 16:55 13 西江井ヶ島セブンイレブン 16:56 

22 山手台３号公園前 16:58 14 クリーニング店前 16:57 

23 Danke！坂登る 信号手前 16:59 15 江井島小学校西バス停Ｔ 17:00 

24 高丘 7 丁目バス停Ｓ 17:01 16 江井ヶ島セブンイレブン 17:01 

25 高丘６丁目バス停Ｓ 17:03 17 喫茶店Ｇ・Ｙ 17:02 

26 高丘５丁目バス停Ｓ 17:03 18 家の北 17:03 

27 高丘西口バス停Ｓ 17:06 19 明石医療センター 17:06 

28 山ノ下バス停Ｓ 17:07 

29 カメラのキタムラ 17:09 

30 ワンカルビ 17:10 

 

 
■Ａコース 
迎え、送りともに１番～30番の順で送迎を行います。 

【注意】 バス停Ｔ：Tacoバスのバス停付近 

バス停Ｓ：神姫バスのバス停付近 

■Ｂコース 

迎えは A番～19番の順、送りは 19番～A番の順で

送迎を行います。 

送り[帰り]は、迎え時のバス停の道路 反対側に

停まります。ご注意ください。 


